АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Комсомольская ул., д. 43,

г. Старый Оскол, Белгородская область, 309514

Тел./факс (4725) 22-03-38, 22-43-10

e-mail: info@oskoluno.ru;

http://www.oskoluno.ru
«29» апреля 2022 г. № 42-05-02-10/2192

На № 17-09/14-01/0236 от 29.03.2022

Заместителю начальника

департамента образовательной

политики министерства образования

Белгородской области

Клименченко Е.Н.

О принятии мер по преодолению

кадрового дефицита специалистов

психолого-педагогического

сопровождения детей дошкольного

возраста

Уважаемая Екатерина Николаевна!

Управление образования администрации Старооскольского городского округа

направляет в Ваш адрес сведения, представленные дошкольными организациями

Старооскольского городского округа, об имеющемся или прогнозируемом на начало

2022-2023 учебного года кадровом дефиците специалистов психолого-педагогического

(учителей-логопедов, учителей-дефектологов, педагогов-психологов) сопровождения

обучающихся дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья

(далее - ОВЗ) и нормотипичных детей, согласно запрашиваемой формы (письмо

департамента образовательной политики министерства образования Белгородской

области от 29.03.2022 № 17-09/14-01/0236).

Приложение на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

заместитель начальника

управления образования                                                                              Л.В. Илюк

Кудрявцева Александра Александровна,

(4725) 22-69-28

http://www.oskoluno.ru/

Приложение

Информация о дефиците, в том числе, прогнозируемом, специалистов психолого-педагогического сопровождения нормотипичных детей и детей с ОВЗ в

Старооскольском городском округе

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Дефицит педагогов-

психологов для детей с
ОВЗ (шт.ед.)

Дефицит педагогов-

психологов для
нормотипичных детей

(шт.ед.)

Дефицит учителей-
логопедов (шт.ед.)

Дефицит учителей-дефектологов (шт.ед.)

имеется
прогнозируемые

на 01.09.2022
имеется

прогнозируемые

на 01.09.2022
имеется

прогнозируемые

на 01.09.2022
имеется

прогнозируемые на

01.09.2022

1
МБДОУ ДС № 5

«Незабудка»
0,5 0,5 0 0 0 0 0 0

2
МАДОУ ДС № 11

«Звездочка»
0 0 0 0 0 0,5 0 0

3
МБДОУ ДС № 16

«Ивушка»
0 0 0,5 0,5 0 0 0 0

4
МБДОУ ДС № 19

«Родничок»
0 0 0,25 0,25 0 0

0,25

олигофренопедагог

0,25

олигофренопедагог

5
МБДОУ ДС № 22

«Улыбка»
0 0,5 0 0 0 0,5 0 0

6
МБДОУ ДС № 28

«Ладушки»
0 0,5 0 0 0 0,5 0

0,5 - учитель-

дефектолог

7
МБДОУ ДС № 29

«Рябинушка»
0 0 0,5 0,5 0 0 0 0

8
МБДОУ ДС № 32

«Дружные ребята»
0 0 0 0 0 0 0 6 - тифлопедагог

9
МБДОУ ДС № 33

«Снежанка»
0 0 0,5 0,5 0,75 0,75 2 - тифлопедагог 2 - тифлопедагог

10
МБДОУ ДС № 40

«Золотая рыбка»
0 0,5 0 1 0 1 0

1 - учитель-

дефектолог

11
МБДОУ ДС № 41

«Семицветик»
1,5 1,5 0,5 0,5 1 1 0 0

12
МБДОУ ДС № 42

«Малинка»
0 0 0,5 0,5 0 0 0 0

13
МБДОУ ДС № 44

«Золушка»
0 1 1 1 3 0,65

1,5 - учитель-

дефектолог

1,5 - учитель-

дефектолог

14
МБДОУ ДС № 45

«Росинка»
0 0 0,5 0,5 0 1 0 0

15
МБДОУ ДС № 46

«Вишенка»
0 0,5 0 0 0 1 0 0

16
МБДОУ ДС № 52

«Ласточка»
0 0 0,5 0,5 0 0 0 0

17
МБДОУ ДС № 61

«Семицветик»
0 0 0,5 0,5 0 0 0 0

18
МБДОУ ДС № 64

«Искорка»
0 0 0,5 0,5 0 0 0 0

19
МБДОУ ДС № 68

«Ромашка»
0 0 0,5 0,5 0 0 0 0

20
МБДОУ ДС № 72

«Акварель»
0 0 0,5 0,5 0 0 0 0

21

МБДОУ

«Городищенский ДС

«Аленький цветочек»

0 0 0 0 0,25 0,25
0,25 - учитель-

дефектолог

0,25 - учитель-

дефектолог

ИТОГО 2 5 6,75 7,75 5 7,15 4 11,5